ESTADO DE PERNAMBUCO
PREFEITURA MUNICIPAL DE FEIRA NOVA

___________________________________________________________________________
Rua Urbano Barbosa, S/N – Centro -  CEP. 55.715 – 000
CNPJ: 11.097.243/0001-06

EDITAL DE CONCURSO PÚBLICO 001/2022

EDITAL DE RETIFICAÇÃO Nº 06/2022

A PREFEITURA MUNICIPAL DE FEIRA NOVA, ESTADO DE PERNAMBUCO, tendo em

vista o Edital de Concurso Público nº 001/2022, destinado a selecionar candidatos

para o preenchimento de cargos públicos e considerando o Item 17.26 do Edital,

torna público as retificações abaixo, a ser considerada nos itens do referido Edital

conforme estabelecido abaixo:

I – O ITEM 4.2.6 DO  EDITAL PASSA A VIGORAR COM A SEGUINTE REDAÇÃO:

4.2.6. O boleto bancário quitado será o comprovante de requerimento de
inscrição do candidato neste Concurso Público. Para esse fim, o boleto deverá
estar autenticado ou acompanhado do respectivo comprovante do pagamento
realizado até a data limite de 07 de novembro de 2022, não sendo considerado
para tal o simples agendamento de pagamento, uma vez que este pode não ser
processado ante a eventual insuficiência de saldo ou outras situações que não
permitam o pagamento efetivo do valor da inscrição.

II – O ITEM 4.2.8 DO  EDITAL PASSA A VIGORAR COM A SEGUINTE REDAÇÃO:

4.2.8. Serão tornadas sem efeito as solicitações de inscrição cujos pagamentos
forem efetuados após a data limite de 07 de novembro de 2022.

III – O ANEXO I DO EDITAL REFERENTE AOS CARGOS DE ENFERMEIRO E

TÉCNICO DE ENFERMAGEM  PASSA A VIGORAR COM A SEGUINTE REDAÇÃO:

ENFERMEIRO –
CLASSIFICAÇÃO
DE RISCO.

BACHARELADO
EM
ENFERMAGEM +
REGISTRO NO
COREN/PE

PLANTÃO DE
12H POR 36H

03 02

01

 R$ 1.400,00

ENFERMEIRO –
PSF

BACHARELADO
EM
ENFERMAGEM +
REGISTRO NO
COREN/PE

 40H 05 04

01

R$ 3.500,00

ENFERMEIRO –
PLANTONISTA

BACHARELADO
EM
ENFERMAGEM +

01 PLANTÃO
DE 24H

04 03

01
R$ 1.700,00

ESTADO DE PERNAMBUCO
PREFEITURA MUNICIPAL DE FEIRA NOVA

___________________________________________________________________________
Rua Urbano Barbosa, S/N – Centro -  CEP. 55.715 – 000
CNPJ: 11.097.243/0001-06

REGISTRO NO
COREN/PE

SEMANAL/120
HORAS

TÉCNICO EM
ENFERMAGEM

Curso Técnico em
Enfermagem +
Registro no
COREN/PE

PLANTÃO
24H

SEMANAL/
120HORAS
MENSAIS

08 07

01

 R$ 1.500,00

TÉCNICO EM
ENFERMAGEM -
PSF

Curso Técnico em
Enfermagem +
Registro no
COREN/PE

40H  05 04

01

R$ 1.500,00

FEIRA NOVA (PE), 07 de novembro de 2022

Danilson Candido Gonzaga

Prefeito Municipal

COMISSÃO ESPECIAL DO CONCURSO

Moacir João da Silva
Márcia Cristina da Conceição

Elisângela Cristina de Melo Araújo